П Р О Т О К О Л

селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на территориях муниципальных образований в Камчатском крае

от  22 октября  2014 года  № 30-14
Присутствовали:

	Министр ЖКХ

и энергетики Камчатского края

	В.Ю. Мурзинцев

	Заместитель  Министра ЖКХ и энергетики Камчатского края
Заместитель начальника отдела энергетики и коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
Референт   отдела энергетики и коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Начальник отдела ТЭР и МТО
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
	В.В.Тихонович
О.Н.Литовченко
Н.А. Белоуско
П.Б. Малюшенко

	Заместитель главы администрации  городского округа «поселок Палана»

Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Тигильского МР
	Е.В.Абрамов
В.А.Ишниязов

	И.о. главы  администрации  Пенжинского МР

	А.П.Колесниченко

	Глава администрации Олюторского МР

	О.Н.Свириденко

	Заместитель главы администрации Карагинского МР

	В.В.Швец

	Заместитель главы администрации  Соболевского МР
	А.В.Колмаков

	И.о.  главы администрации  Алеутского МР

Руководитель комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и строительства администрации  Усть-Большерецкого МР
	Т.В.Горшкова
А.В.Левченко

	Первый заместитель главы  администрации
Усть - Камчатского  МР

	А.Е.Потеряхин

	Первый заместитель главы  администрации Мильковского МР по вопросам ЖКХ
	О.А.Поршнев

	Заместитель главы администрации  Быстринского МР
	Н.Н.Кузнецова

	Первый заместитель администрации Вилючинского  ГО

	И.Г.Бадальян

	И.о. главы администрации, председателя комитета городского хозяйства  Петропавловск-Камчатского ГО
	Д.А.Платонов

	Начальник управления дорожно-транспортного хозяйства и развития коммунальной инфраструктуры Елизовского МР

	С.Н.Тюлькин

	И.о. Руководителя  Государственной жилищной инспекции  Камчатского края
	Ф.М.Кудзиева

	Заместитель начальника управления гражданской защиты ГУ МЧС России по Камчатскому краю

	А.С.Клименко

	Заместитель генерального директора по сбыту

ОАО «Камчатскэнерго»

Заместитель главного инженера  ОАО  «Камчатскэнерго»

	Н.Н.Лаврова

С.В.Иващенко

	Исполнительный директор  ОАО «ЮЭСК»

	Е.И.Вахраков

	Технический  директор ОАО «Корякэнерго»

Главный инженер филиала «Коммунальная энергетика»
ОАО «Камчатскэнерго»
Директор ООО «КВТ»
Директор  ГУП «Камчатэнергоснаб»
	А.В.Колесников
А.Ф.Копадзе
Л.Н.Кулешов
В.Г.Глебов

	И.о. главного инженера ОАО «Камчатэнергосервис»

	П.С.Редькин

	Заместитель главного инженера по эксплуатации филиала «Камчатский» ОАО «Оборонэнерго»

	А.С.Пыжьянов

	Начальник отдела  эксплуатации и технического обеспечения филиала «Камчатский» ОАО «Славянка»

	В.А.Морозов

	Заместитель главного инженера – начальник технической службы филиала ОАО «РЭУ» «Камчатский»

	Ю.А.Ломакин

	Конкурсный управляющий МУП «ГТВС» Вилючинского ГО

	С.М.Феофанов

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. О завершении ремонтных работ на объектах ЖКХ и  энергетики Камчатского края к отопительному периоду 2014 - 2015 годов.
----------------------------------------------------------------------------------------------------

1.1 Информацию  о  завершающих ремонтных работах на объектах ЖКХ и энергетики Камчатского края  к  отопительному  периоду 2014-2015 годов, принять к сведению.

1.2 Рекомендовать администрациям  городских округов и муниципальных районов Камчатского края  представить в Министерство  ЖКХ и энергетики  Камчатского края   информацию  о  завершении  ремонтных  работ  в соответствии  с  формой статистической отчетности 1 ЖКХ-зима

срок –  25 октября  2014 года.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. О получении паспортов готовности муниципальных образований Камчатского края в соответствии с правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом  Министерства  энергетики  Российской  Федерации  от  12  марта    2013 года  № 103
------------------------------------------------------------------------------------------------------
2.1 Информацию  о получении паспортов готовности муниципальных образований Камчатского края в соответствии с правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом  Министерства  энергетики  Российской  Федерации  от  12  марта    2013 года  № 103,  принять к сведению.
2.2  Рекомендовать администрациям муниципальных образований в Камчатском крае продолжить работы по проверке объектов и подготовке документов для получения паспортов готовности муниципальных образований  в соответствии с правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом  Министерства  энергетики  Российской  Федерации  от  12  марта    2013 года  № 103.

срок -   до 15 ноября 2014года.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

3. О прохождении  отопительного периода 2014-2015 годов  в муниципальных образованиях Камчатского края.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

3.1 Информацию  о   прохождении отопительного периода 2014-2015годов  в муниципальных образованиях Камчатского края и о наличии топлива в муниципальных  образований  Камчатского края,  принять к сведению.

3.2 Рекомендовать  администрации  Усть-Большерецкого   муниципального района   предоставить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края информацию по решению вопроса о замене расходной емкости для холодной воды  на котельной «Центральная»  в с. Усть-Большерецк.
срок – до 23 октября 2014 года.

Министр                                                                                                 В.Ю. Мурзинцев

Протокол вел:

Референт отдела энергетики и

коммунального хозяйства Министерства
ЖКХ и энергетики Камчатского края                                                                       Н.А. Белоуско